nunquam, ad monasteriorum praefecturas correctae vita redire poterant, 257, 303. Abbatibus monita utilissima, 296. Abbatum commendatariorum origo prima, 232.

Abbatissae velari aut benedici nisi sexagenariis prohibentur, 247.

Abstinencia Gregorii qualis fuerit, 24, 25.

Accepti pistoris mors per Gregorium in apparitione praedicitur, 180.

Accusatus falso apud Mauricium Gregorius, innocentiam suam modeste exposuit, 162. Accusatorum causas

summa distractione et cautela ventilabat, 140 *et seqq.*

Adalaldus filius Agilulfi, 291.

Adam. De Adae anima Joannis CP. error, 239.

Adeodatus, Ecclesiae Ravennatis diaconus, 125, 127, 128.

Adrianus, papa, 118. Carolo, Francorum rege, postulante, duos clericos in cantu erudiendos suscipit, et cantores pro cantu reformando in Galliam mittit, 48.

Adrianus, Thebanus episcopus, injuste depositus suae redditur sedis, 139.

301. Ab eo legatum pro concilio in Galliis celebrando postulat, 301.
Buxtula vel Buxum quid sit, et ejus usus, 11, 12.

C

- Cæsarii oratorium in Lateranensi palatio, 136
Cæsarius abbas, 277.
Callinicus, Italiæ exarchus, 105, 130, 131, 282. Bellum cum Langobardis redintegrat, et Parmam expugnat, 283. Capritanos insulares ad schisma ejurandum compellit, 283.
Callipolitanum castrum juris erat Ecclesiæ Romanæ, 271.
Calumnias quomodo tolerandæ, 294, 295. Calumniam quomodo diluerit Gregorius, 243. Falsæ contra eundem calumniæ, 252.
Calumniatores gravibus poenis addicend., 144, 295.
Calumniosus clericus, 145.
Cama quid sit, 61.
Camillus. Furiosus Camillus Romæ preturam primus gessit, 203.
Campagus calcementis genus, 128.
Campagis uti quibus olim licitum, 281
Diaconi Catanenses Campagos usurpant, 128, 281.
Campana mulier, 76.
Campnianus, magister militum, 74.
Campanus presbyter accusatus, in monasterio S. Andræ inclusus, 182. Hujus liberationem in apparitione promittit Gregorius, *ibid.*
Candidus, episcopus Urbis veteris, 145.
Candidus presbyter, rector patri-monii Gallicani, 61, 64, 100, 154.
Candidus, delensor, 64, 69.
Canonicorum regularium origo, ad XI sæculum refertur, 264. An canonicos regulares instituerit S. Gregorius, 263, 264, 265. Qui e S. Walarici monasterio ejecti sunt canonici, non regulares, sed sæculares erant, 263. Canonium regularem non magis inuit vita communis quam monachum, 264. Si omnes non sunt dicendi canonici qui ad canones vitam moresque componunt, 264. Aquisgranenses canonici, aut Chrodegangi regulam sectantes, an essent canonici regulares, *ibid.* An canonici regulares Augustino Angliam petenti adjuutores dati sint, 265. Inter canonicos regulares et sæculares quodnam discrimen, 264.
Cantica canticorum Gregorius exposuit, Trithemio teste, 198.
Cantorum scholam instituit Gregorius, 47, 197.
Cantuaria. In Ecclesia metropolitana Cantuariensi, vita cœnobitica instituta, 261. Eiusdem Ecclesiæ clerici erant monachi, 262. Ab exordio monasterium dicta est, 266. Cantuariensium episcoporum series, 270.
Cantum Gregorianum Galli et Germani corruerunt, 47. Pro illo reformando cantores in Galliis misit Vitalianus papa, 48.
Tria capitula, cur Latini primum damnare recusarint, 214, 215. Serius apud Hispanos trium capitulorum damnatio recepta, 228. Cautioni Laurentii episcopi pro tribus capitulis damnandis subscribit Gregorius 203. Contra Secundini libellum, Gregorius pro trium capitulorum damnatione scribere rogatur, 284.
Capritana insula in intimo recessu maris Adriatici, 283. Erat Histriæ provincia, *ibid.* Capritanischismatici ad Ecclesiæ unitatem redeunt,